
 

 
商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、 

一般社団法人日本投資顧問業協会  

2022年7月 

 

受益者のみなさま 

アセットマネジメントOne株式会社 

 

対象ファンドにおける機動的配分戦略（日次戦略）※の 

一部変更に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の投資信託に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご愛顧いただいております下記の対象ファンドにつきまして、機動的配分戦略（日次戦略）※における資

産配分に関するルールを変更いたしますのでお知らせいたします。 

本変更については、各対象ファンドにおける現在の信託約款で規定された範囲内の変更であるため、ファン

ドの目的や運用の基本方針を変更するものではございません。 

また、受益者のみなさまへ特段のお手続きを求めるものではございません。 

本変更の趣旨についてご理解賜りますとともに、今後とも弊社投資信託をご愛顧の程、よろしくお願い申し上

げます。 

※ 機動的配分戦略（日次戦略）： 相場環境を日々判定し、下落の危険性が高まったと判定した場合は、安定資産、リスク性資産、現金等の 

比率を調整することで基準価額の下落の抑制をめざす戦略。 

敬具 

 

記 

 

１. 対象ファンド 

・ 投資のソムリエ ・ 投資のソムリエ＜ＤＣ年金＞ 

・ 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０３５） ・ 投資のソムリエ＜ＤＣ年金＞リスク抑制型 

・ 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０４０） ・ リスク抑制世界８資産バランスファンド 

・ 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０４５） ・ リスク抑制世界８資産バランスファンド（ＤＣ） 

・ 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０５０） ・ 世界８資産リスク分散バランスファンド（目標払出し型）  

・ 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０５５） 

・ 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０６０） 

 

・ 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０６５） 

 

 

 

 

 

 



 

 
商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、 

一般社団法人日本投資顧問業協会  

 

２. 変更の概要 

 資産配分ルールの変更 

安定資産、リスク性資産の価格下落局面で現金等を積極的に活用することで、より安定的な運用を

目指します。 

 局面 投資行動 資産構成 

１ リスク性資産の価格下落局面 リスク性資産を売却して現金等へ 安定資産と現金等 

２ 安定資産の価格下落局面 安定資産を売却して現金等へ リスク性資産と現金等 

３ 安定資産、リスク性資産の価格下落局面 両資産を売却して現金等へ 現金等 

＊詳細につきましては別添の目論見書新旧対照イメージをご参照ください。 

 

３. 適用日（予定） 

2022 年 10 月 12 日 

 

４. 変更の背景 

対象ファンドで用いております運用戦略は、過去大きな市場変動を乗り越え、おかげさまで多くの投資

家さまのご支持を集めております。しかしながら昨今では、米国等における金融政策正常化の進展や、ロ

シアによるウクライナに対する軍事進攻といった地政学リスクの発生等により、金融市場が不安定化し金

利が急騰する等、従来では無かった局面が頻発しております。 

こうした不安定な環境下、対象ファンドにおいては機動的配分戦略（日次戦略）を一部変更し、安定資

産、リスク性資産の価格下落局面では現金等を積極的に活用することで、受益者のみなさまのためより安

定的な運用の実現を目指したいと考えております。 

 

５. 受益者のみなさまが行うお手続き 

本変更に関し、受益者のみなさまが関わるお手続きはございません。 

以上 

 

 

 

 

 

 
 本件に関してご不明な点は、下記までお問い合わせください。 

アセットマネジメント One 株式会社 コールセンター 0120-104-694 
受付時間：営業日の午前 9 時～午後 5 時 

＊お客さまの残高などお取引に関するお問い合せは、お取引いただいている販売会社までお願いいたします。



 

 
商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、 

一般社団法人日本投資顧問業協会  

別添 

 

＜ご参考＞ 交付目論見書「機動的配分戦略（日次戦略）」新旧対照イメージ 

 

＜変更前＞ 

 

＜変更後＞ 


